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Прв циклус студии – Студиска програма „КРИМИНАЛИСТИКА“ 240 ЕКТС 

 

Прва студиска година   I – семестар 

 

 

 

 

 

 

Прва студиска година  II – семестар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред. 

Бр. 
Код Назив на предметот 

Часови ЕКТС 
Оптовареност 

ПР ВЕ ВК  

1.  P111 Вовед во право 45 30 75 8 240 

2. EC111 Основи на економија 45 30 75 8 240 

3. KR111 Вовед во криминалистика 45 30 75 8 240 

  Избира еден од следните  предмети      

1.  B112 Заштита на тајните информации 45 30 75 6 180 

2. OO112 Специјално физичко образование 1 45 30 75 6 180 

  В К У П Н О   180 120 300 30 900 

Ред. 

Бр. 
Код Назив на предметот 

Часови 
ЕКТС Оптовареност 

ПР ВЕ ВК 

1. P121 Казнено право 45 30 75 8 240 

2. I121 Информациони технологии 45 30 75 8 240 

Два изборни предмети (се избира еден предмет од листата на изборни предмети застапени на Европски 

Универзитет) 

1. EC122 Економија и криминалот 45 30 75 8 240 

2. ON122 Деловен странски јазик 1 45 30 75 6 180 

3. OO122 Специјално физичко образование  2 45 30 75 6 180 

  В К У П Н О   180 120 300 30 900 
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Втора студиска година III – семестар 

 

 

 

 

 

 

Втора студиска година   IV – семестар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред. 

Бр. 
Код Назив на предметот 

Часови 
ЕКТС 

Оптовареност 

ПР ВЕ ВК  

1. P211 Казнено процесно право 45 30 75 8 240 

2. B211 Основи на безбедносни системи 45 30 75 8 240 

3. KR211 Криминалистичка тактика 45 30 75 8 240 

  Избира  еден од следните предмети      

1. OO212 Боречки спортови 1 45 30 75 6 180 

2. P212 Детективско право 45 30 75 6 180 

  В К У П Н О  21 180 120 300 30 900 

Ред. 

Бр. 
Код Назив на предметот 

Часови 
ЕКТС Оптовареност 

ПР ВЕ ВК 

1. EC221 
Планирање и економија на приватното 

обезбедување 
45 30 75 8 240 

2. B221 Безбедносен систем на РМ 45 30 75 8 240 

Два изборни предмети (се избира еден предмет од листата на изборни предмети застапени на Европски 

Универзитет) 

1. ON222 Деловен странски јазик 2  45 30 75 8 240 

2. KR222 Криминалистичка техника 45 30 75 6 180 

3. OO222 Боречки спортови 2   45 30 75 6 180 

  В К У П Н О   180 120 300 30 900 
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Трета студиска година   V– семестар 

 

 

 

 

 

Трета студиска година   VI – семестар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред. 

Бр. 
Код Назив на предметот 

Часови ЕКТС 
Оптовареност 

ПР ВЕ ВК  

1. P311 Меѓународно јавно право 45 30 75 8 240 

2. MR311 Маркетинг во безбедноста 45 30 75 8 240 

3. ME311 Кризен менаџмент 45 30 75 8 240 

  Избира еден од следните  предмети      

1. KR312 Криминалистичка методика 45 30 75 6 180 

2.  B312 Приватна безбедност 45 30 75 6 180 

  В К У П Н О   180 120 300 30 900 

Ред. 

Бр. 
Код Назив на предметот 

Часови 
ЕКТС Оптовареност 

ПР ВЕ ВК 

1. EC321 
Контрола и надзор над безбедносниот 

сектор 
45 30 75 8 240 

2. KR321 Судска медицина  45 30 75 8 240 

Два изборни предмети (се избира еден предмет од листата на изборни предмети застапени на Европски 

Универзитет) 

1. KR322 Пенологија 45 30 75 8 240 

2. KR323 Криминалистичко разузнавање 45 30 75 6 180 

3. ME322 Детективски менаџмент 45 30 75 6 180 

  В К У П Н О   180 120 300 30 900 
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Четврта студиска година   VII– семестар 

 

 

 

 

 

Четврта студиска година   VIII – семестар 

 

 

 

По завршување на студиите на студиската програма Криминалистика прв циклус студии на 

Факултетот за детективи и криминалистика при Европски Универзитет, студентот се 

стекнува со 240 ЕКТС и со звање: 

- Дипломиран криминалист 

Научно-истражувачко подрачје: Општествени науки 

Научно-истражувачко поле: Безбедност 

Научно-истражувачка област: 51600 - 51610 

Ред. 

Бр. 
Код Назив на предметот 

Часови 
ЕКТС Оптовареност 

ПР ВЕ ВК 

1..  B411 
Систем за управување со кризи и заштита и 

спасување 
45 30 75 8 240 

2 KR411 Организиран криминал и тероризам 45 30 75 8 240 

  Избира два од следните предмети      

1.   Б412 Меѓународни организации и безбедноста 45 30 75 8 240 

2. КР412 Малолетничка делинквенција 45 30 75 6 180 

3. КР413 Превенција на криминалот 45 30 75 6 180 

  В К У П Н О   180 120 300 30 900 

Ред. 

Бр. 
Код Назив на предметот 

Часови 
ЕКТС Оптовареност 

ПР ВЕ ВК 

1. B421 Ризици и закани по безбедноста 45 30 75 8 240 

2. KR421 Форензичка криминалистика  45 30 75 8 240 

3.  Одбранет дипломски труд 75   8 240 

  Избира два од следните предмети      

1. KR422 
Методика на истражување на општ 

 криминалитет 
45 30 75 6 180 

2. EU422 Надворешна политика на ЕУ 45 30 75 6 180 

  В К У П Н О   180 120 300 30 900 


